UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA – UFBA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO- FACED

PORTARIA N. 25/2025

A Diretoria da Faculdade de Educação da Universidade Federal da Bahia –

FACED/UFBA, no uso das atribuições que lhe conferem os Estatutos da UFBA,

RESOLVE:

Nomear os/as professores/as EDILSON FORTUNA DE MORADILLO, como

presidente, MARIZE SOUZA CARVALHO e RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA para

comporem, como membros titulares, a comissão examinadora do Processo

Seletivo Simplificado para cadastro reserva de docente Formador I e II para o

curso de Licenciatura em Educação do Campo, no âmbito do Programa Nacional

de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica –

PARFOR EQUIDADE-UFBA, por tempo determinado, (Edital Interno n.º

06/2025), publicado em 12 de agosto de 2025, para atuação em componentes

curriculares do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, Habilitação em

Ciências da Natureza. Nomeia também o professor Hélio da Silva Messeder

Neto, na condição de membro suplente da referia comissão examinadora.

Salvador, 03 de setembro de 2025

Nanci Helena Rebouças Franco

Diretora FACED/UFBA